
 

 

Comune di Anzola d’Ossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DECRETO SINDACALE N. 2 del 26.06.2023 

 

Oggetto: Nomina responsabile unico del portale “Lavoropubblico.gov.it”.  
 

I L      S   I   N   D   A    C   O 
 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale del 16.12.2010 così modificato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 19 del 09.04.2019; 
 
PREMESSO che il Ministero della Funzione Pubblica ha creato una piattaforma 
telematica denominata “lavoropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le 
amministrazioni nell’attuazione e nel monitoraggio costante dei processi e 
adempimenti amministrativi; 
 
RILEVATO che, a tale fine, il nuovo portale “lavoropubblico.gov.it” prevede 
l’accreditamento dell’identità degli utenti con due diversi gradi di responsabilità: 
- Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione: è il 
Dirigente (o suo delegato) che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o 
disabilita sé stesso e il dipendente della stessa amministrazione (operatore) ad operare 
su uno o più servizi del portale stesso; 
- Operatore per conto dell’amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto 
dell’Amministrazione di appartenenza opera su uno o più servizi del portale Lavoro 
Pubblico; 
 
PRESO ATTO che, al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le 
amministrazioni devono nominare al loro interno il Responsabile Unico del Portale 
Lavoro Pubblico attraverso un “atto di nomina” firmato digitalmente e trasmesso 
tramite il sistema nella fase di registrazione; 
 
RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Portale del Lavoro Pubblico, la 
Responsabile del Servizio Finanziario ed Amministrativo di questo Ente, sig.ra Rossana 
Beltrami; 



 
 
 

DECRETA  
 

1. Di nominare, per le motivazioni in premessa riportate, la sig.ra Rossana 
Beltrami, dipendente a tempo indeterminato Area Istruttori Amministrativo e 
Contabile (ex cat. C/6) di questo Ente, quale Responsabile Unico del Portale del 
Lavoro Pubblico. 

 
2. Di disporre che venga effettuata: 

- la comunicazione del presente atto alla dipendente interessata per 

l’accettazione e al Ministero della Funzione Pubblica 

- l’inserimento sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione 

Trasparente” ex art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

IL SINDACO 
Dott. Andrea Melloni 

                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 
 
 
 

PER RICEVUTA ED ACCETTAZIONE  
 
Sig.ra Rossana Beltrami 
Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005                                                   
 


